Objectif : Croissance annuelle moyenne du RPA de 5 à 10 % Objectif : Rendement moyen de 18 à 20 % durant le cycle

Objectif : Obtenir un levier opérationnel positif en faisant
croître les revenus plus rapidement que les dépenses

Qui sommes-nous?
La Banque CIBC (CM : TSX, NYSE) est une institution financière internationale de premier rang
basée au Canada, ayant une capitalisation boursière de 39 milliards de dollars et un ratio des
fonds propres de première catégorie sous forme d'actions ordinaires (Accords de Bâle III) de
10,9 %. Par l'intermédiaire de ses trois principaux secteurs d'activité, Services bancaires de
détail et Services bancaires aux entreprises, Gestion des avoirs et Marchés des capitaux, la
Banque CIBC offre une gamme complète de produits et de services financiers à 11 millions de
clients au Canada et partout dans le monde.

Principaux secteurs d'activité

Mesures

Bénéfice net déclaré
(en millions de dollars canadiens)

Rendement rajusté des capitaux propres
applicables aux porteurs d'actions

ordinaires1 (en pourcentage)

Ratio des pertes sur prêts
(en points de base)

Levier opérationnel rajusté
(en pourcentage)

  2015
31 juillet

2016

Total de l'actif 463,3 G$   494,5 G$

Dépôts 366,7 G$   389,6 G$

Prêts et acceptations 291,0 G$   312,3 G$
Ratio des fonds propres de première
catégorie sous forme d'actions
ordinaires

10,8 %   10,9 %

Capitalisation boursière 39,8 G$   39,2 G$

Rendement total pour les actionnaires  1,96 %   -0,94 %

Notre stratégie
À la Banque CIBC, nous bâtissons une banque solide,
innovante et axée sur les relations. Notre formidable
équipe et notre solide franchise nous ont permis de
prouver que nous pouvons donner des résultats constants
et durables. Nous avons maintenant l'occasion de
transformer notre banque et d'assurer la croissance. Nous
accélérerons notre transformation en nous concentrant
sur trois priorités pour l'ensemble de la Banque :

1. Se focaliser sur nos clients

2. Innover pour l'avenir

3. Simplifier notre banque

DBRS Moody's
Standard &

Poor's Fitch
De premier
rang